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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG NHẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 168 /KH -UBND                     Thượng Nhật, ngày 11   tháng  06  năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên dương Gia đình văn hóa  

tiêu biểu xuất sắc lần thứ I, năm 2019 

 

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND, ngày 20 tháng 02 năm 2019, của 

Ủy ban Nhân dân huyện Nam Đông về tổ chức Hội nghị tuyên dương gia đình 

văn hóa tiêu biểu xuất sắc các cấp huyện Nam Đông lần thứ I năm 2019; 

 Ủy ban Nhân dân xã Thượng Nhật  xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

tuyên dương gia đình văn hóa tiêu biểu, xuất sắc lần thứ I, năm 2019 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hội nghị tuyên dương gia đình văn hóa tiêu biểu lần thứ I năm 2019 

nhằm tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện xây dựng gia đình văn hóa trên địa 

bàn xã, qua đó động viên phong trào, góp phần xây dựng và phát triển phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” (“TDĐKXDĐSVH”), đề ra 

phương hướng, nhiệm vụ, bài học kinh nghiệm và nhân rộng những tấm gương 

điển hình tiên tiến trong thời gian tới; 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước về công tác gia đình; qua đó nâng cao nhận thức 

vai trò trách nhiệm và hành động của các ngành, các tổ chức, cộng đồng và gia 

đình về ý nghĩa, tầm quan trọng của gia đình và công tác xây dựng gia đình văn 

hóa tiêu biểu xuất sắc; 

-  Là dịp để động viên, tôn vinh, khen thưởng các gia đình đã có nhiều thành 

tích tiêu biểu trong quá trình xây dựng gia đình văn hóa, đồng thời là diễn đàn gặp 

gỡ trao đổi kinh nghiệm trong quá trình xây dựng Gia đình văn hóa tiêu biểu trên 

địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

- Hội nghị tuyên dương Gia đình văn hóa tiêu biểu xuất sắc lần thứ I năm 

2019 được tổ chức phù hợp, thiết thực, hiệu quả; 

- Các gia đình tham dự hội nghị phải là những điển hình tiêu biểu, xuất 

sắc trong phong trào, có nhiều đóng góp tích cực đến sự phát triển của phong 

trào xây dựng đời sống văn hóa ở thôn, xã được mọi người bình chọn; 

- Công tác đánh giá, xét chọn gia đình văn hóa tiêu biểu xuất sắc cần đảm 

bảo thực chất, phải thực sự là gia đình có nhiều thành tích, tiêu biểu. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Công tác bình xét gia đình văn hóa tiêu biểu xuất sắc: 

1.1. Đối tượng tuyên dương: 

-  Là gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa 10 năm liên tục trở lên (tính 

đến thời điểm năm 2018); có thành tích xuất sắc, nổi trội; là tấm gương tiêu biểu 

được cộng đồng ghi nhận (Hiến đất, tài sản xây dựng các công trình, đóng góp 
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xây dựng nông thôn mới; giúp đỡ các gia đình gặp hoạn nạn, hoàn cảnh khó 

khăn trên địa bàn ….). 

- Có đời sống kinh tế phát triển, sản xuất kinh doanh giỏi, làm giàu chính 

đáng, có thành thích xuất sắc về tương trợ giúp đỡ cộng đồng (là nông dân sản 

xuất kinh doanh giỏi; tạo công ăn việc làm cho nhân dân, giúp đỡ bà con trong 

thôn xóm lúc khó khăn vươn lên thoát nghèo,…). 

- Có thành tích tiêu biểu xuất sắc đại diện cho các thành phần: Gia đình 

đối tượng chính sách, nông dân, cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ 

trang, tiểu thương, tôn giáo,… 

1.2. Trình tự, thủ tục, hồ sơ: 

- Các thôn tiến hành bình xét gia đình văn hóa tiêu biểu xuất sắc gửi 

UBND xã trước ngày 7/6/2019. 

- Hồ sơ đề nghị tuyên dương: Biên bản họp đại diện hộ gia đình bình xét 

gia đình văn hóa tiêu biểu xuất sắc, kèm theo danh sách đề nghị tuyên dương. 

- Số lượng gia đình đề nghị tuyên dương: 14, trong đó Ta Rinh 02, Lập 

02, A Tin 02, Ta Lu 02, A Xách 02, La Vân 02, Hợp Hòa 02. 

2. Tổ chức hội nghị: 

2.1. Thời gian: hoàn thành trước 13/6/2019. 

2.2. Nội dung hội nghị: 

- Báo cáo tổng kết phong trào xây dựng gia đình văn hóa giai đoạn 2016-

2019; 

- Phát biểu tham luận của các gia đình văn hóa tiêu biểu; 

- Công bố quyết định và trao thưởng; 

- Bình chọn gia đình văn hóa tiêu biểu đi dự Hội nghị cấp trên; 

- Phát biểu chỉ đạo của huyện;  

- Kết thúc Hội nghị. 

2.3. Thành phần tham dự Hội nghị: 

- Cấp huyện mời:  

+ UVBTV huyện ủy chỉ đạo địa bàn. 

+ Đại diện BCĐ Phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện. 

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa - thông tin huyện. 

- Cấp xã mời: Lãnh đạo xã, các thành viên BCĐ Phong trào 

“TDĐKXDĐSVH” xã, toàn thể cán bộ công chức xã; Bí thư chi bộ, trưởng thôn, 

Trưởng ban công tác mặt trận, các gia đình văn hóa tiêu biểu, xuất sắc trong 

thực hiện phong trào. 

3. Công tác tuyên truyền: Tổ chức tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của 

Hội nghị và tuyên dương những gia đình văn hóa tiêu biểu xuất sắc trên hệ 

thống truyền thanh trước và sau hội nghị. 

4. Kinh phí tổ chức: Trích từ ngân sách xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa - xã hội: 
Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch, báo cáo tổ chức Hội nghị cấp 

xã đảm bảo thiết thực, tiết kiệm và đạt hiệu quả.  

Tham mưu xây dựng dự trù kinh phí, chương trình Hội nghị và hướng dẫn 

các thôn tổ chức bình xét gia đình văn hóa tiêu biểu, xuất sắc.  
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Tổng hợp danh sách gia đình văn hóa tiêu biểu xuất sắc để tham mưu 

UBND xã khen thưởng. 

Soạn tin tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh trước và sau khi tổ 

chức hội nghị. 

2. Công chức Tài chính - kế toán: 

Tham mưu UBND xã phân bổ ngân sách đảm bảo tổ chức Hội Nghị tuyên 

dương tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả. 

3. Các thôn: 

Căn cứ kế hoạch này tổ chức họp đại diện hộ gia đình để bình xét gia đình 

văn hóa tiêu biểu, xuất sắc và hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị UBND xã tuyên dương. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên dương gia đình văn hóa tiêu 

biểu xuất sắc xã Thượng Nhật lần thứ I năm 2019. Đề nghị tổ chức, cá nhân có 

liên quan căn cứ kế hoạch để tổ chức thực hiện./. 

 

 

Nơi nhận: 

- BCĐ huyện; 

- BTV Đảng ủy;  

- TT.HĐND xã; 

- TT.UBMTTQ xã; 

- Các thành viên BCĐ xã; 

- Các ngành có liên quan; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT.  

  

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

    CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Đình Khởi 
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